



Relat rio de Vencedores

Prefeitura Municipal de Ico 

Modalidade: Preg o (Setor p blico) - Edital N  19/2023 – Processo N  19/2023

 rg o Promotor: Prefeitura Municipal de Ico 

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Ico 

Pregoeiro(a): Petrus Barbosa de Lima

Autoridade Competente: Raimundo Nonato Almeida dos Santos

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Cr terio de Julgamento: Menor Pre o

Cr terio de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 4.492.688,0000

Vencedores:

Fornecedor: A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA -
22.818.188/0001-12

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 4.492.688,0000

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:01:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100X2,5MM - BDI=0,00	HELLERMANN	500 Unidade(s)	R\$ 0,0900	R\$ 45,0000
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150X3,6MM - BDI=0,00	HELLERMANN	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200X4,6MM - BDI=0,00	HELLERMANN	1.500 Unidade(s)	R\$ 0,1300	R\$ 195,0000
4	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,9600	R\$ 960,0000
5	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,7700	R\$ 770,0000
6	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2" - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	500 Unidade(s)	R\$ 1,5400	R\$ 770,0000
7	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1" - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	1.000 Unidade(s)	R\$ 5,0400	R\$ 5.040,0000
8	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1/2" - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	750 Unidade(s)	R\$ 1,2800	R\$ 960,0000
9	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2" - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	500 Unidade(s)	R\$ 2,1600	R\$ 1.080,0000
10	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" - BDI=0,00	NOVA EXAUSTORES	1.000 Unidade(s)	R\$ 2,0700	R\$ 2.070,0000
Valor total Contratado:					R\$ 11.990,0000

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:01:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H - BDI=0,00	THEBE	1 Unidade(s)	R\$ 4.295,5300	R\$ 4.295,5300
2	BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 0,99 HP, DIAMETRO ROTOR 98 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO 2 POLEGADAS, HM/Q = 2 M / 28,90 M3/H A 14 M / 7 M3/H - BDI=0,00	THEBE	1 Unidade(s)	R\$ 4.698,4000	R\$ 4.698,4000
3	BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, DIAMETRO DO ROTOR 144 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 2 M / 26,8 M3/H A 28 M / 4,6 M3/H - BDI=0,00	THEBE	1 Unidade(s)	R\$ 5.369,6000	R\$ 5.369,6000
4	ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE 32 CC - BDI=0,00	CARBON FAK	3 Unidade(s)	R\$ 3.178,5900	R\$ 9.535,7700
5	TALHA MANUAL DE CORRENTE, CAPACIDADE DE 2 T COM ELEVACAO DE 3 M - BDI=0,00	ROTTA 376	1 Unidade(s)	R\$ 6.040,7000	R\$ 6.040,7000
Valor total Contratado:					R\$ 29.940,0000

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:02:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO - BDI=0,00	VONDER	5 Unidade(s)	R\$ 45,5000	R\$ 227,5000
2	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45 - BDI=0,00	VONDER	5 Unidade(s)	R\$ 102,6000	R\$ 513,0000
3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METÁLICO - BDI=0,00	FINDER	10 Unidade(s)	R\$ 50,3000	R\$ 503,0000
4	CABO COBRE NU 10MM2 - BDI=0,00	SIL	50 Metro(s)	R\$ 37,3000	R\$ 1.865,0000
5	CABO COBRE NU 25MM2 - BDI=0,00	SIL	50 Metro(s)	R\$ 54,1000	R\$ 2.705,0000
6	CABO COBRE NU 35MM2 - BDI=0,00	SIL	50 Metro(s)	R\$ 55,9500	R\$ 2.797,5000
7	CABO COBRE NU 50MM2 - BDI=0,00	SIL	50 Metro(s)	R\$ 102,6100	R\$ 5.130,5000
8	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm2 - BDI=0,00	SIL	1.500 Metro(s)	R\$ 19,0000	R\$ 28.500,0000
9	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B. 1 CONDUTOR,	SIL	1.000	R\$ 49,2500	R\$ 49.250,0000



			Metro(s)		
	450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10MM2 - BDI=0,00				
10	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUXTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16MM2 - BDI=0,00	SIL	500 Metro(s)	R\$ 59,6000	R\$ 29.800,0000
11	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5MM2 - BDI=0,00	SIL	5.000 Metro(s)	R\$ 80,2200	R\$ 401.100,0000
12	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4MM2 - BDI=0,00	SIL	2.500 Metro(s)	R\$ 111,8000	R\$ 279.500,0000
13	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2 - BDI=0,00	SIL	1.500 Metro(s)	R\$ 151,5000	R\$ 227.250,0000
14	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10MM2 - BDI=0,00	SIL	500 Metro(s)	R\$ 119,2000	R\$ 59.600,0000
15	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16MM2 - BDI=0,00	SIL	500 Metro(s)	R\$ 138,3000	R\$ 69.150,0000
16	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2 - BDI=0,00	SIL	500 Metro(s)	R\$ 150,5000	R\$ 75.250,0000
17	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95MM2 - BDI=0,01	SIL	250 Metro(s)	R\$ 150,9000	R\$ 37.725,0000
18	CABO LÓGICO 4 PARES, CAT. 6 - UTP - BDI=0,00	FURUKAWA SOHOPLUS	500 Metro(s)	R\$ 146,4000	R\$ 73.200,0000
19	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES 20X20X10CM - BDI=0,00	CEMAR	50 Unidade(s)	R\$ 46,5000	R\$ 2.325,0000
20	CAIXA DE PLÁSTICO 4"X2" (PADRÃO MUTIRÃO) - BDI=0,00	CEMAR	500 Unidade(s)	R\$ 3,1500	R\$ 1.575,0000
21	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA	VIEW TECH	10 Unidade(s)	R\$ 541,1000	R\$ 5.411,0000



CONCESSIONÁRIA LOCAL) - BDI=0,00

22	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3"X3", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - BDI=0,00	TIGRE	250 Unidade(s)	R\$ 12,8900	R\$ 3.222,5000
23	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4"X4", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO - BDI=0,00	TIGRE	500 Unidade(s)	R\$ 18,7000	R\$ 9.350,0000
24	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO, EM POLICARBONATO/TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL) - BDI=0,00	VIEW TECH	10 Unidade(s)	R\$ 18,6000	R\$ 186,0000
25	CANALETA PLASTICA (20X10)MM, SISTEMA "X" - BDI=0,00	ILUMI	250 Metro(s)	R\$ 30,5000	R\$ 7.625,0000
26	CANALETA PLASTICA (50X20)MM, SISTEMA "X" - BDI=0,00	ILUMI	50 Metro(s)	R\$ 58,7000	R\$ 2.935,0000
27	CONECTOR PARA HASTE TERRA - BDI=0,00	INTELLI	50 Unidade(s)	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000
28	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATÉ 50A - BDI=0,00	WEG	15 Unidade(s)	R\$ 33,5500	R\$ 503,2500
29	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATÉ 32A - BDI=0,00	WEG	25 Unidade(s)	R\$ 24,0000	R\$ 600,0000
30	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63A - BDI=0,00	WEG	10 Unidade(s)	R\$ 121,0000	R\$ 1.210,0000
31	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATÉ 50A - BDI=0,00	WEG	25 Unidade(s)	R\$ 121,7800	R\$ 3.044,5000
32	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 ", SEM LUVA - BDI=0,00	TIGRE	150 Metro(s)	R\$ 46,1000	R\$ 6.915,0000
33	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA - BDI=0,00	TIGRE	105 Metro(s)	R\$ 88,7000	R\$ 9.313,5000
34	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2 ", SEM LUVA - BDI=0,00	TIGRE	50 Metro(s)	R\$ 109,8000	R\$ 5.490,0000
35	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2 ", SEM LUVA - BDI=0,00	TIGRE	50 Metro(s)	R\$ 117,5000	R\$ 5.875,0000
36	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4 ", SEM LUVA - BDI=0,00	TIGRE	150 Metro(s)	R\$ 4,2000	R\$ 630,0000
37	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25MM - BDI=0,00	TIGRE	500 Metro(s)	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,0000
38	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32MM - BDI=0,00	TIGRE	500 Metro(s)	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,0000
39	ESPELHO/PLACA CEGA 4"X2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000
40	ESPELHO/PLACA CEGA 4"X4", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 13,9000	R\$ 695,0000



41	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MMX20 M - BDI=0,00	ADELBRAS	150 Unidade(s)	R\$ 14,8000	R\$ 2.220,0000
42	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO) - BDI=0,00	ADELBRAS	500 Unidade(s)	R\$ 24,0500	R\$ 12.025,0000
43	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M - BDI=0,00	MS	25 Unidade(s)	R\$ 35,2000	R\$ 880,0000
44	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	25 Unidade(s)	R\$ 27,2000	R\$ 680,0000
45	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 19,6000	R\$ 980,0000
46	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 21,5000	R\$ 1.075,0000
47	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4"X2" (CAIXA + 2 MODULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 24,8000	R\$ 1.240,0000
48	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4"X2" (CAIXA + MODULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000
49	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 18,6000	R\$ 930,0000
50	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 20,5000	R\$ 1.025,0000
51	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 20,5000	R\$ 1.025,0000
52	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	50 Unidade(s)	R\$ 29,8000	R\$ 1.490,0000
53	KIT DE PROTEÇÃO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A - BDI=0,00	FAME	15 Unidade(s)	R\$ 117,3000	R\$ 1.759,5000
54	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45W, BASE E27 (127/220 V) - BDI=0,00	LORENZETTI	25 Unidade(s)	R\$ 85,8000	R\$ 2.145,0000
55	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65W, BASE E27 (127/220 V) -	LORENZETTI	25	R\$ 131,0000	R\$ 3.275,0000



	BDI=0,00		Unidade(s)		
56	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18W, BIVOLT - BDI=0,00	LORENZETTI	35 Unidade(s)	R\$ 47,5000	R\$ 1.662,5000
57	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36W, BIVOLT - BDI=0,00	LORENZETTI	15 Unidade(s)	R\$ 73,8000	R\$ 1.107,0000
58	LÂMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 22,6000	R\$ 1.130,0000
59	LÂMPADA LED 15W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - BDI=0,01	LORENZETTI	100 Unidade(s)	R\$ 37,1000	R\$ 3.710,0000
60	LÂMPADA LED 20W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - BDI=0,02	LORENZETTI	100 Unidade(s)	R\$ 61,0000	R\$ 6.100,0000
61	LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20W, BASE G13 - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 37,5000	R\$ 1.875,0000
62	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 48,4500	R\$ 2.422,5000
63	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 67,1500	R\$ 3.357,5000
64	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 67,1500	R\$ 3.357,5000
65	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V - BDI=0,00	LORENZETTI	50 Unidade(s)	R\$ 98,4000	R\$ 4.920,0000
66	LUMINÁRIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60W (NÃO INCLUI LÂMPADA) - BDI=0,00	LOG ELETRO	50 Unidade(s)	R\$ 44,2500	R\$ 2.212,5000
67	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP-65 PARA 2 DUAS LÂMPADAS DE 14/16/18/20W (NÃO INCLUI REATOR E LÂMPADAS) - BDI=0,00	KIAN	50 Unidade(s)	R\$ 151,3000	R\$ 7.565,0000
68	LUMINÁRIA HERMÉTICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE 28/32/36/40W (NÃO INCLUI REATOR E LÂMPADAS) - BDI=0,00	KIAN	50 Unidade(s)	R\$ 399,3000	R\$ 19.965,0000
69	LUMINÁRIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13W, D = 17CM - BDI=0,00	KIAN	50 Unidade(s)	R\$ 63,2000	R\$ 3.160,0000
70	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10W - BDI=0,00	KIAN	25 Unidade(s)	R\$ 83,9000	R\$ 2.097,5000
71	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30W - BDI=0,00	KIAN	100 Unidade(s)	R\$ 149,0700	R\$ 14.907,0000
72	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W - BDI=0,00	KIAN	150 Unidade(s)	R\$ 205,0400	R\$ 30.756,0000
73	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100W - BDI=0,00	KIAN	100 Unidade(s)	R\$ 335,6500	R\$ 33.565,0000
74	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200W - BDI=0,00	KIAN	75 Unidade(s)	R\$ 484,0900	R\$ 36.306,7500
	LUMINÁRIA LED REFLETOR		50		



75	RETÂNGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 400W - BDI=0,00	KIAN	Unidade(s)	R\$ 522,4000	R\$ 26.120,0000
76	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	100 Unidade(s)	R\$ 8,3000	R\$ 830,0000
77	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 6,4200	R\$ 963,0000
78	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 7,6300	R\$ 1.144,5000
79	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	100 Unidade(s)	R\$ 14,3500	R\$ 1.435,0000
80	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 2,7800	R\$ 417,0000
81	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A - BDI=0,00	CEMAR	5 Unidade(s)	R\$ 721,8000	R\$ 3.609,0000
82	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A - BDI=0,00	CEMAR	5 Unidade(s)	R\$ 974,0000	R\$ 4.870,0000
83	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN - BDI=0,00	CEMAR	5 Unidade(s)	R\$ 158,2000	R\$ 791,0000
84	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN - BDI=0,00	CEMAR	5 Unidade(s)	R\$ 66,2000	R\$ 331,0000
85	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN - BDI=0,00	CEMAR	5 Unidade(s)	R\$ 178,1000	R\$ 890,5000
86	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18/20W - BDI=0,00	PHILIPS	25 Unidade(s)	R\$ 101,1000	R\$ 2.527,5000
87	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 36/40W - BDI=0,00	PHILIPS	25 Unidade(s)	R\$ 101,8000	R\$ 2.545,0000
88	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20W - BDI=0,00	PHILIPS	25 Unidade(s)	R\$ 100,9500	R\$ 2.523,7500
89	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40W - BDI=0,00	PHILIPS	25 Unidade(s)	R\$ 109,9000	R\$ 2.747,5000
90	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W USO EXT - BDI=0,00	PHILIPS	50 Unidade(s)	R\$ 255,6000	R\$ 12.780,0000
91	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W USO EXT - BDI=0,00	PHILIPS	50 Unidade(s)	R\$ 435,7000	R\$ 21.785,0000
92	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W USO EXT - BDI=0,00	PHILIPS	50 Unidade(s)	R\$ 429,3300	R\$ 21.466,5000
93	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR DE	PHILIPS	50	R\$ 777,8000	R\$ 38.890,0000



94	SÓDIO 400W USO EXT - BDI=0,00 SOQUETE DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LÂMPADAS - BDI=0,00	FORLUX	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 8,3700	R\$ 837,0000
95	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 68,8300	R\$ 6.883,0000
96	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4"X2" (CAIXA + MÓDULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 38,8800	R\$ 3.888,0000
97	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	Unidade(s) 50 Unidade(s)	R\$ 71,4000	R\$ 3.570,0000
98	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) - BDI=0,00	ALUMBRA	Unidade(s) 50 Unidade(s)	R\$ 56,1500	R\$ 2.807,5000
99	TOMADAS (2 MÓDULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS) - BDI=0,00	ALUMBRA	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 97,7000	R\$ 9.770,0000
100	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 25 Unidade(s)	R\$ 31,5000	R\$ 787,5000
101	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 25 Unidade(s)	R\$ 81,7000	R\$ 2.042,5000
102	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 25 Unidade(s)	R\$ 93,0000	R\$ 2.325,0000
103	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 25 Unidade(s)	R\$ 41,0000	R\$ 1.025,0000
104	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 50 Unidade(s)	R\$ 9,6000	R\$ 480,0000
105	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 50 Unidade(s)	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
106	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 150 Unidade(s)	R\$ 4,6000	R\$ 690,0000
107	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 22,1000	R\$ 2.210,0000
108	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 30,5000	R\$ 3.050,0000
109	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 31,2000	R\$ 3.120,0000
110	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC	TIGRE	Unidade(s) 100 Unidade(s)	R\$ 43,8000	R\$ 4.380,0000



111	RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	50 Unidade(s)	R\$ 45,8000	R\$ 2.290,0000
112	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 85,9200	R\$ 12.888,0000
Valor total Contratado:					R\$ 1.838.633,2500

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:02:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR - BDI=0,00	AMANCO	40 Unidade(s)	R\$ 33,3000	R\$ 1.332,0000
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR - BDI=0,00	AMANCO	50 Unidade(s)	R\$ 121,0000	R\$ 6.050,0000
3	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA) - BDI=0,00	CAMPINEIRA	50 Unidade(s)	R\$ 42,8000	R\$ 2.140,0000
4	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA) - BDI=0,00	CAMPINEIRA	50 Unidade(s)	R\$ 98,6000	R\$ 4.930,0000
5	CHUVEIRO PLASTICO - BDI=0,00	ASTRA	40 Unidade(s)	R\$ 46,6000	R\$ 1.864,0000
6	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE - BDI=0,00	DECA	20 Unidade(s)	R\$ 140,3000	R\$ 2.806,0000
7	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C) - BDI=0,00	VONDER	150 Unidade(s)	R\$ 9,3000	R\$ 1.395,0000
8	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	40 Unidade(s)	R\$ 5,5000	R\$ 220,0000
9	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 4,6000	R\$ 138,0000
10	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	250 Unidade(s)	R\$ 1,8000	R\$ 450,0000
11	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	250 Unidade(s)	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000
12	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	250 Unidade(s)	R\$ 12,1000	R\$ 3.025,0000
13	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	200 Unidade(s)	R\$ 70,6000	R\$ 14.120,0000
14	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	40 Unidade(s)	R\$ 22,1500	R\$ 886,0000



15	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	40 Unidade(s)	R\$ 13,0000	R\$ 520,0000
16	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 13,2000	R\$ 396,0000
17	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	60 Unidade(s)	R\$ 14,7000	R\$ 882,0000
18	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	40 Unidade(s)	R\$ 3,3000	R\$ 132,0000
19	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	25 Unidade(s)	R\$ 6,5000	R\$ 162,5000
20	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 22,1000	R\$ 663,0000
21	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	25 Unidade(s)	R\$ 5,5500	R\$ 138,7500
22	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	25 Unidade(s)	R\$ 13,0000	R\$ 325,0000
23	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	75 Unidade(s)	R\$ 14,7000	R\$ 1.102,5000
24	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	50 Unidade(s)	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000
25	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 6,5000	R\$ 195,0000
26	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 2,4000	R\$ 72,0000
27	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	30 Unidade(s)	R\$ 9,1000	R\$ 273,0000
28	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	500 Unidade(s)	R\$ 1,2000	R\$ 600,0000
29	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	500 Unidade(s)	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000
30	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 5,1000	R\$ 765,0000
31	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	100 Unidade(s)	R\$ 16,4000	R\$ 1.640,0000
32	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	300 Unidade(s)	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
33	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	400 Unidade(s)	R\$ 2,2000	R\$ 880,0000
34	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	400 Unidade(s)	R\$ 4,6000	R\$ 1.840,0000



35	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - BDI=0,00	TIGRE	150 Unidade(s)	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000
36	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2" - BDI=0,00	AMANCO	10 Unidade(s)	R\$ 27,6000	R\$ 276,0000
37	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4" - BDI=0,00	AMANCO	10 Unidade(s)	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
38	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2" - BDI=0,00	AMANCO	10 Unidade(s)	R\$ 17,5000	R\$ 175,0000
39	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4" - BDI=0,00	AMANCO	10 Unidade(s)	R\$ 20,6000	R\$ 206,0000
40	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509) - BDI=0,00	AMANCO	10 Unidade(s)	R\$ 68,7000	R\$ 687,0000
41	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509) - BDI=0,00	AMANCO	5 Unidade(s)	R\$ 158,5000	R\$ 792,5000
42	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 " (REF 1509) - BDI=0,00	AMANCO	5 Unidade(s)	R\$ 197,5000	R\$ 987,5000
43	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509) - BDI=0,00	AMANCO	5 Unidade(s)	R\$ 94,0000	R\$ 470,0000
44	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M - BDI=0,00	KRONA	25 Unidade(s)	R\$ 16,4000	R\$ 410,0000
45	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - BDI=0,00	KRONA	300 Metro(s)	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000
46	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - BDI=0,00	TIGRE	510 Metro(s)	R\$ 7,9000	R\$ 4.029,0000
47	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - BDI=0,00	TIGRE	510 Metro(s)	R\$ 12,4000	R\$ 6.324,0000
48	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) - BDI=0,00	TIGRE	498 Metro(s)	R\$ 19,1500	R\$ 9.536,7000
49	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) - BDI=0,00	TIGRE	600 Metro(s)	R\$ 4,6000	R\$ 2.760,0000
50	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) - BDI=0,00	TIGRE	600 Metro(s)	R\$ 10,3000	R\$ 6.180,0000
51	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) - BDI=0,00	TIGRE	300 Metro(s)	R\$ 15,5000	R\$ 4.650,0000
52	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) - BDI=0,00	TIGRE	150 Metro(s)	R\$ 32,0000	R\$ 4.800,0000
53	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO - BDI=0,00	DECA	5 Unidade(s)	R\$ 464,5000	R\$ 2.322,5000
54	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO - BDI=0,00	DECA	5 Unidade(s)	R\$ 602,0000	R\$ 3.010,0000



55 VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO - BDI=0,00 BLUKIT 50 R\$ 37,0000 R\$ 1.850,0000
Unidade(s)

Valor total Contratado: R\$ 112.013,9500

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:23:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO - BDI=0,00	ARCELOR MITTAL	1.500 Quilograma(s)	R\$ 52,1000	R\$ 78.150,0000
2	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO - BDI=0,00	ARCELOR MITTAL	1.000 Quilograma(s)	R\$ 67,9500	R\$ 67.950,0000
3	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO - BDI=0,00	ARCELOR MITTAL	2.500 Quilograma(s)	R\$ 33,9800	R\$ 84.950,0000
4	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO - BDI=0,00	ARCELOR MITTAL	2.500 Quilograma(s)	R\$ 13,5900	R\$ 33.975,0000
5	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)MM - BDI=0,00	RC ELÉTRICA	100 Metro(s)	R\$ 34,6500	R\$ 3.465,0000
6	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X75)MM - BDI=0,00	RC ELÉTRICA	100 Metro(s)	R\$ 51,4100	R\$ 5.141,0000
7	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm - BDI=0,00	TOP TELHA	250 MetroQuadrado(s)	R\$ 336,1000	R\$ 84.025,0000
8	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M) - BDI=0,00	BEMFIXA	250 Quilograma(s)	R\$ 24,9200	R\$ 6.230,0000
9	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M) - BDI=0,00	BEMFIXA	1.000 Quilograma(s)	R\$ 24,1400	R\$ 24.140,0000
10	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO, MALHA HEXAGONAL DUPLA TORCAO, 8 X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,4 MM - BDI=0,00	BEMFIXA	500 MetroQuadrado(s)	R\$ 823,9200	R\$ 411.960,0000
Valor total Contratado:					R\$ 799.986,0000

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:23:52



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM - BDI=0,00	TIGRE	50 Unidade(s)	R\$ 7,7700	R\$ 388,5000
2	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX - BDI=0,00	CORAL	1.500 Quilograma(s)	R\$ 7,1800	R\$ 10.770,0000
3	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA - BDI=0,00	CORAL	2.500 Quilograma(s)	R\$ 4,9000	R\$ 12.250,0000
4	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM) - BDI=0,00	COMPEL	50 Unidade(s)	R\$ 4,0800	R\$ 204,0000
5	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO) - BDI=0,00	ROMA	25 Unidade(s)	R\$ 8,9900	R\$ 224,7500
6	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO) - BDI=0,00	ROMA	100 Unidade(s)	R\$ 53,1300	R\$ 5.313,0000
7	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS - BDI=0,00	SUVINIL	400 Litro(s)	R\$ 17,1700	R\$ 6.868,0000
8	SUPERCAL - BDI=0,00	HIDRACOR	5.000 Quilograma(s)	R\$ 2,2700	R\$ 11.350,0000
9	TEXTURA ACRÍLICA - BDI=0,00	CORAL	2.500 Quilograma(s)	R\$ 23,6900	R\$ 59.225,0000
10	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO - BDI=0,00	CORAL	750 Litro(s)	R\$ 25,9600	R\$ 19.470,0000
11	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	SUVINIL	756 Litro(s)	R\$ 27,2200	R\$ 20.578,3200
12	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	NEUTROL	500 Litro(s)	R\$ 40,2900	R\$ 20.145,0000
13	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS - BDI=0,01	NEUTROL	500 Litro(s)	R\$ 195,9800	R\$ 97.990,0000
14	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO - BDI=0,00	SUVINIL	756 Litro(s)	R\$ 32,3400	R\$ 24.449,0400
15	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA - BDI=0,00	PEG&PINT	2.025 Litro(s)	R\$ 29,3400	R\$ 59.413,5000
16	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	TNTEXX	2.025 Litro(s)	R\$ 18,7200	R\$ 37.908,0000
17	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO - BDI=0,00	SUVINIL	100 Litro(s)	R\$ 62,0400	R\$ 6.204,0000
18	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM - BDI=0,00	METALIC	10 Unidade(s)	R\$ 8,0900	R\$ 80,9000
19	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) - BDI=0,00	METALIC	250 Litro(s)	R\$ 28,5500	R\$ 7.137,5000
Valor total Contratado:					R\$ 399.969,5100

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:23:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------

1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm - BDI=0,00	MAC MADEIRAS	400 Metro(s)	R\$ 39,3000	R\$ 15.720,0000
2	BARROTE DE 2 1/2"x2 1/2" - BDI=0,00	GEA MADEIRAS TRATADAS	100 Metro(s)	R\$ 120,7300	R\$ 12.073,0000
3	BARROTE DE 2"x2" - BDI=0,00	GEA MADEIRAS TRATADAS	100 Metro(s)	R\$ 174,6600	R\$ 17.466,0000
4	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= 3 CM, L= 13 CM, 60 CM A 120 CM X 210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) - BDI=0,00	MGM	25 Jogo(s)	R\$ 135,5900	R\$ 3.389,7500
5	BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E= 3 CM, L= 15 CM, 60 CM A 120 CM X 210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES) - BDI=0,00	MGM	25 Jogo(s)	R\$ 177,3600	R\$ 4.434,0000
6	BEIRAL DE MASSARANDUBA 1,2 x 10 CM (1/2" x 4") - BDI=0,00	CENTRAL NORTE MADEIRAS	100 Metro(s)	R\$ 50,0700	R\$ 5.007,0000
7	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M) - BDI=0,00	PLASTIFORMAS COMPENSADOS	250 MetroQuadrado(s)	R\$ 129,1600	R\$ 32.290,0000
8	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M) - BDI=0,00	PLASTIFORMAS COMPENSADOS	150 MetroQuadrado(s)	R\$ 113,8900	R\$ 17.083,5000
9	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 18 MM, DE 1,60 X 2,20 M - BDI=0,00	CENTRAL NORTE MADEIRAS	150 MetroQuadrado(s)	R\$ 273,3800	R\$ 41.007,0000
10	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 20 MM, DE 1,60 X 2,20 M - BDI=0,00	CENTRAL NORTE MADEIRAS	150 MetroQuadrado(s)	R\$ 382,1700	R\$ 57.325,5000
11	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 15 MM, DE 2,75 X 1,85 M - BDI=0,00	DURATEX	100 MetroQuadrado(s)	R\$ 331,1000	R\$ 33.110,0000
12	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 25 MM, DE 2,75 X 1,85 M - BDI=0,00	DURATEX	100 MetroQuadrado(s)	R\$ 418,0300	R\$ 41.803,0000
13	DIVISÓRIA PAINEL CELULAR, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - BDI=0,00	MIX INTERIORES	250 MetroQuadrado(s)	R\$ 267,0000	R\$ 66.750,0000
14	DIVISÓRIA PAINEL PVC, MONTANTE/RODAPÉ SIMPLES, PERFIL EM ALUMÍNIO - BDI=0,00	PRECON	250 MetroQuadrado(s)	R\$ 271,0000	R\$ 67.750,0000
15	ESTRONCA EM MADEIRA ROLIÇA - BDI=0,00	SANTOS MADEIRAS	50 Metro(s)	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000
	PONTELETE / BARROTE DE				





16	3"x3" - BDI=0,00	MODERNATO	150 Metro(s)	R\$ 24,5000	R\$ 3.675,0000
17	PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M - BDI=0,00	GALON	15 Unidade(s)	R\$ 1.450,0000	R\$ 21.750,0000
18	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M - BDI=0,00	GALON	15 Unidade(s)	R\$ 1.570,0000	R\$ 23.550,0000
19	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M - BDI=0,00	GALON	20 Unidade(s)	R\$ 1.600,0000	R\$ 32.000,0000
20	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m) - BDI=0,00	MM DE PAULA	25 Unidade(s)	R\$ 630,0000	R\$ 15.750,0000
21	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m) - BDI=0,00	MM DE PAULA	25 Unidade(s)	R\$ 155,0000	R\$ 3.875,0000
22	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m) - BDI=0,00	MM DE PAULA	40 Unidade(s)	R\$ 196,4000	R\$ 7.856,0000
23	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM - BDI=0,00	LEONARA	1.000 Metro(s)	R\$ 5,3000	R\$ 5.300,0000
24	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1" - BDI=0,00	MEDVEI	200 MetroQuadrado(s)	R\$ 26,5000	R\$ 5.300,0000
25	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm - BDI=0,00	MEDVEI	200 MetroQuadrado(s)	R\$ 128,5400	R\$ 25.708,0000
26	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2") - BDI=0,00	MEDVEI	300 Metro(s)	R\$ 31,2800	R\$ 9.384,0000
Valor total Contratado:					R\$ 569.796,7500

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:24:08



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL - BDI=0,00	TIGRE	50 Unidade(s)	R\$ 26,5400	R\$ 1.327,0000
2	ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO - BDI=0,00	TIGRE	10 Unidade(s)	R\$ 29,5000	R\$ 295,0000
3	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA - BDI=0,00	CELITE	50 Unidade(s)	R\$ 346,8600	R\$ 17.343,0000
4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA - BDI=0,00	CELITE	40 Unidade(s)	R\$ 181,4500	R\$ 7.258,0000
5	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA 54X44CM - BDI=0,00	ICASA	30 Unidade(s)	R\$ 189,5200	R\$ 5.685,6000
6	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO - BDI=0,00	TANKO SHOP	20 Unidade(s)	R\$ 17,6700	R\$ 353,4000
7	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500ML - BDI=0,00	PREMISSE	30 Unidade(s)	R\$ 40,2600	R\$ 1.207,8000
8	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153) - BDI=0,00	DOCOL	10 Unidade(s)	R\$ 38,6400	R\$ 386,4000
9	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1140) - BDI=0,00	DOCOL	10 Unidade(s)	R\$ 37,0300	R\$ 370,3000
10	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152) - BDI=0,00	DOCOL	25 Unidade(s)	R\$ 88,7200	R\$ 2.218,0000
11	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193) - BDI=0,00	TKLA	40 Unidade(s)	R\$ 56,4000	R\$ 2.256,0000
12	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 " - BDI=0,00	HYDRA	50 Unidade(s)	R\$ 28,1600	R\$ 1.408,0000
13	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA - BDI=0,00	HYDRA	50 Unidade(s)	R\$ 4,0300	R\$ 201,5000
14	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167) - BDI=0,00	DOCOL	40 Unidade(s)	R\$ 64,4700	R\$ 2.578,8000
15	TORNEIRA DE BOTA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO - BDI=0,00	CIPLA	40 Unidade(s)	R\$ 118,7200	R\$ 4.748,8000
16	TORNEIRA DE BOTA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO - BDI=0,00	CIPLA	15 Unidade(s)	R\$ 36,1600	R\$ 542,4000
17	VASO SANITARIO SIFONADO INFANTIL LOUÇA BRANCA - BDI=0,00	ICASA	15 Unidade(s)	R\$ 452,6300	R\$ 6.789,4500
Valor total Contratado:					R\$ 54.969,4500

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:24:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOQUETE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA 16 FACES RETANGULAR TIJOLINHO PAVER HOLANDES PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL - BDI=0,00	BLOCO CABRAL	500 MetroQuadrado(s)	R\$ 61,5000	R\$ 30.750,0000
2	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA - BDI=0,00	VIVA CERÂMICA	150 MetroQuadrado(s)	R\$ 37,4300	R\$ 5.614,5000
3	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - BDI=0,00	VIVA CERÂMICA	600 MetroQuadrado(s)	R\$ 80,2000	R\$ 48.120,0000
4	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - BDI=0,00	VIVA CERÂMICA	600 MetroQuadrado(s)	R\$ 103,1100	R\$ 61.866,0000
5	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO - BDI=0,00	DELTA	800 MetroQuadrado(s)	R\$ 41,8000	R\$ 33.440,0000
6	LADRILHO HIDRAULICO, 20 X 20CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO - BDI=0,00	TREVISIO	250 MetroQuadrado(s)	R\$ 107,7900	R\$ 26.947,5000
7	PISO PEDRA CARIRI E=2CM - BDI=0,00	TREVISIO	1.000 MetroQuadrado(s)	R\$ 81,0700	R\$ 81.070,0000
8	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA - BDI=0,00	PISO TÁTIL	25 MetroQuadrado(s)	R\$ 149,9800	R\$ 3.749,5000
9	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA - BDI=0,00	PISO TÁTIL	25 MetroQuadrado(s)	R\$ 137,4800	R\$ 3.437,0000
Valor total Contratado:					R\$ 294.994,5000

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:24:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO - BDI=0,00	GRENDENE	50 Par(s)	R\$ 54,8300	R\$ 2.741,5000



2	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO 39 À 43 - BDI=0,00	GÉNERICO	75 Par(s)	R\$ 137,8700	R\$ 10.340,2500
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS - BDI=0,00	FIXTIL	2.500 Unidade(s)	R\$ 0,8200	R\$ 2.050,0000
4	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS - BDI=0,00	FIXTIL	2.500 Unidade(s)	R\$ 0,6100	R\$ 1.525,0000
5	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B) - BDI=0,00	3M	25 Unidade(s)	R\$ 21,7600	R\$ 544,0000
6	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA - BDI=0,00	3M	100 Unidade(s)	R\$ 238,3200	R\$ 23.832,0000
7	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE TRAMONTINA COM CAÇAMBA EXTRAFORTE METÁLICA CINZA 65 L, BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA	3M	50 Unidade(s)	R\$ 435,3900	R\$ 21.769,5000
8	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS - BDI=0,00	FACINTOS IND E COMERCIO	5 Unidade(s)	R\$ 316,1700	R\$ 1.580,8500
9	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM - BDI=0,00	VONDER	50 Unidade(s)	R\$ 51,3000	R\$ 2.565,0000
10	CONE BALIZADOR 110CMX55CM	VONDER	10 Unidade(s)	R\$ 194,7400	R\$ 1.947,4000
11	JOGO DE CHAVES DE FENDA TRAMONTINA 6 PEÇAS	TRAMONTINA	25 Unidade(s)	R\$ 63,6500	R\$ 1.591,2500
12	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL - BDI=0,00	VONDER	15 Unidade(s)	R\$ 29,9500	R\$ 449,2500
13	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 " - BDI=0,00	VONDER	15 Unidade(s)	R\$ 104,3000	R\$ 1.564,5000
14	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM - BDI=0,00	VONDER	25 Unidade(s)	R\$ 15,4300	R\$ 385,7500



15	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM) - BDI=0,00	VONDER	25 Unidade(s)	R\$ 28,9300	
16	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM) - BDI=0,00	BOSCH	25 Unidade(s)	R\$ 6,7300	R\$ 168,2500
17	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120 - BDI=0,00	FERTAK	50 Unidade(s)	R\$ 72,5800	R\$ 3.629,0000
18	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS - BDI=0,00	VONDER	50 Unidade(s)	R\$ 60,9400	R\$ 3.047,0000
19	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM - BDI=0,00	CARBOGRAFITE	50 Quilograma(s)	R\$ 39,3800	R\$ 1.969,0000
20	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO - BDI=0,00	CARBOGRAFITE	50 Unidade(s)	R\$ 93,1800	R\$ 4.659,0000
21	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS - BDI=0,00	MOR	3 Unidade(s)	R\$ 382,5200	R\$ 1.147,5600
22	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA - BDI=0,00	MOR	2 Unidade(s)	R\$ 901,6800	R\$ 1.803,3600
23	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 7,00 M ESTENDIDA - BDI=0,00	MOR	5 Unidade(s)	R\$ 1.139,2900	R\$ 5.696,4500
24	FECHADURA AUXILIAR DE SEGURANÇA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, BROCA DE 45 A 55 MM, LINGUETA COM 3 AVANCOS, INCLUINDO 2 CHAVES TIPO CILINDRO - BDI=0,00	XALINGO	15 Conjunto(s)	R\$ 79,7100	R\$ 1.195,6500
25	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO - BDI=0,00	ALINCAR	50 Conjunto(s)	R\$ 155,3800	R\$ 7.769,0000
26	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO	ALINCAR	50 Conjunto(s)	R\$ 51,3700	R\$ 2.568,5000



27	INTERNA - BDI=0,00 FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA - BDI=0,00	ALINCAR	50 Conjunto(s)	R\$ 51,7200	R\$ 2.586,0000
28	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM - BDI=0,00	VONDER	25 Unidade(s)	R\$ 5,1700	R\$ 129,2500
29	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 8" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM - BDI=0,00	VONDER	10 Unidade(s)	R\$ 36,2000	R\$ 362,0000
30	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS) - BDI=0,00	VONDER	25 Unidade(s)	R\$ 14,3900	R\$ 359,7500
31	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 5", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO) - BDI=0,00	VONDER	25 Unidade(s)	R\$ 16,5800	R\$ 414,5000
32	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 - BDI=0,00	POLITONE	250 Unidade(s)	R\$ 2,5800	R\$ 645,0000
33	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 - BDI=0,00	POLITONE	250 Unidade(s)	R\$ 4,1400	R\$ 1.035,0000
34	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA) - BDI=0,00	POLITONE	250 Unidade(s)	R\$ 1,5400	R\$ 385,0000
35	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA -	IONAX	500 MetroQuadrado(s)	R\$ 20,6200	R\$ 10.310,0000



	BDI=0,00				
36	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSAO, RESISTENTE A OZONIO, TENSAO DE ENSAIO 2,5 KV (PAR) - BDI=0,00	CELPAN	3 Par(s)	R\$ 497,0900	R\$ 1.491,2700
37	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM) - BDI=0,00	TUBARÃO	10 Par(s)	R\$ 15,4300	R\$ 154,3000
38	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM - BDI=0,00	TRAMONTINA	250 Metro(s)	R\$ 6,2100	R\$ 1.552,5000
39	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB - BDI=0,00	CARBOGRAFITE	100 Unidade(s)	R\$ 9,2100	R\$ 921,0000
40	PÁ PA BICO - BDI=0,00	TRAMONTINA	30 Unidade(s)	R\$ 48,7100	R\$ 1.461,3000
41	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32MM - BDI=0,00	JOMARCA	1.000 Unidade(s)	R\$ 16,7600	R\$ 16.760,0000
42	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE - BDI=0,00	BLUKIT	750 Unidade(s)	R\$ 20,9300	R\$ 15.697,5000
43	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 - BDI=0,00	BLUKIT	50 Unidade(s)	R\$ 2,8900	R\$ 144,5000
44	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE 30 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - BDI=0,00	PACIFIC	50 Unidade(s)	R\$ 68,5000	R\$ 3.425,0000
45	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 14 X 14 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - BDI=0,00	PACIFIC	50 Unidade(s)	R\$ 20,4700	R\$ 1.023,5000
	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE,				

46	QUADRADA, 20 X 20 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - BDI=0,00 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - BDI=0,00	PACIFIC	50 Unidade(s)	R\$ 40,0200	R\$ 2.001,0000
47	RETANGULAR, 13 X 26 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - BDI=0,00	PACIFIC	25 Unidade(s)	R\$ 34,6100	R\$ 865,2500
48	PREGO 1 1/4" x 14 - BDI=0,00	GERDAU	75 Quilograma(s)	R\$ 31,0900	R\$ 2.331,7500
49	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27) - BDI=0,00	GERDAU	75 Quilograma(s)	R\$ 29,0200	R\$ 2.176,5000
50	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9) - BDI=0,00	GERDAU	25 Quilograma(s)	R\$ 27,6900	R\$ 692,2500
51	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) - BDI=0,00	GERDAU	25 Quilograma(s)	R\$ 27,5200	R\$ 688,0000
52	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERÇÃO COM CORDÃO, ATENUACAO SUPERIORA 15 DB - BDI=0,00	3M	100 Unidade(s)	R\$ 2,5800	R\$ 258,0000
53	PRUMO DE CENTRO EM ACO 400 G - BDI=0,00	MTX	10 Unidade(s)	R\$ 57,4400	R\$ 574,4000
54	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G - BDI=0,00	MOMFORT	10 Unidade(s)	R\$ 61,0300	R\$ 610,3000
55	SABÃO - BDI=0,00	CASA LIMPA	50 Quilograma(s)	R\$ 29,0200	R\$ 1.451,0000
56	SACO DE RARA PARA ENTULHO, NOVO, LISO (SEM CLICHE), 60x90 CM - BDI=0,00	GUIPACK	250 Unidade(s)	R\$ 6,1900	R\$ 1.547,5000
57	SACO PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO PARA 50kg - BDI=0,00	CK SACARIA	3.000 Unidade(s)	R\$ 33,7800	R\$ 101.340,0000
58	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G - BDI=0,00	TEKBOND	50 Unidade(s)	R\$ 29,9500	R\$ 1.497,5000
59	VASSOURA 40 CM COM CABO - BDI=0,00	GÉNERICO	50 Unidade(s)	R\$ 28,9100	R\$ 1.445,5000
Valor total Contratado:					R\$ 283.598,5900



Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:28:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - BDI=0,00	KNAUF	400 MetroQuadrado(s)	R\$ 82,0800	R\$ 32.832,0000
2	FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM - BDI=0,00	KNAUF	400 MetroQuadrado(s)	R\$ 140,0100	R\$ 56.004,0000
3	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - BDI=0,00	KNAUF	400 MetroQuadrado(s)	R\$ 19,9000	R\$ 7.960,0000
Valor total Contratado:					R\$ 96.796,0000

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 5 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação


Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 09:02:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE VISITAS, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,00 M E ALTURA DE 0,50 M - BDI=0,00	-	100 Unidade(s)	-	-
2	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA, POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,20 M E ALTURA DE 0,50 M - BDI=0,00	-	100 Unidade(s)	-	-
3	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA, POCOS DE VISITA, POCOS DE INSPECAO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,50 M E ALTURA DE 0,50 M - BDI=0,00	-	50 Unidade(s)	-	-
4	AREIA FINA - BDI=0,00	-	400 MetroCúbico(s)	-	-
5	AREIA GROSSA - BDI=0,00	-	500 MetroCúbico(s)	-	-
6	AREIA MEDIA - BDI=0,00	-	400 MetroCúbico(s)	-	-
7	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	-	400 MetroCúbico(s)	-	-
8	ARGAMASSA COLANTE AC II - BDI=0,00	-	1.500 Quilograma(s)	-	-
9	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - BDI=0,00	-	2.250 Quilograma(s)	-	-
	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) -				



10	BDI=0,00	-	2.000 Saca(s)	-	-
11	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m - BDI=0,00	-	7.500 Metro(s)	-	-
12	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,15x0,30x1,00)m - BDI=0,01	-	7.500 Metro(s)	-	-
13	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO) - BDI=0,00	-	25 Metro(s)	-	-
14	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2) - BDI=0,00	-	50 Milheiro(s)	-	-
15	MEIO FIO GRANITICO OU BASALTICO	-	1.000 Metro(s)	-	-
16	PEDRA DE MÃO (RACHÃO) - BDI=0,00	-	600 MetroCúbico(s)	-	-
17	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) - BDI=0,00	-	2.000 MetroCúbico(s)	-	-
18	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM - BDI=0,00	-	30.000 Unidade(s)	-	-
19	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, 10 X 10 CM, H= 3,00 M - BDI=0,00	-	500 Unidade(s)	-	-
20	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM - BDI=0,00	-	250 Metro(s)	-	-
21	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM - BDI=0,00	-	250 Metro(s)	-	-
22	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR - BDI=0,00	-	1.000 Quilograma(s)	-	-
23	TELHA CERÂMICA COLONIAL - BDI=0,00	-	10.000 Unidade(s)	-	-
24	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA - 6MM - BDI=0,00	-	250 MetroQuadrado(s)	-	-
Valor total Contratado:			-	-	-


Petrus Barbosa de Lima
Pregoeiro
Portaria: 2021.01.01.21